
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds s€ Jugut
OpStina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari ii munes
Nr. Od*o4s * vd af8 dt. o's" o G" -La4
Mitrovic€

Bazuar ne nenet l3 dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 per Veteqeverisje Lokale, nenet l4 dhe77 te
Statutit te Konrunds Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt, 24.09.2020, nenin 49 paragrafi 2,
nenparagrafi 2 rc Ligjit Nr. 08lL-067 per lnspektimet, nenin 40 paragrafi 2 i Lig;it Nr. 04/L-175
pdr Inspektoratin e Mjedisit, Ujerave, Natyres, Planifikimit llapesinor dhe Ndertimit, dhe
Propozirr-Vendirnin Nr, 0l-020/04-0035899124, dt. 28.05.2024 rc Dreitorise sd Inspekcionit.
Kryetari i Komunes siell k€td:

VENDIM
(P€r Formimin e Komisionit p€r Shqyrtimin e Ankesave ndaj Vendimeve tE lnspektoriatit

td NdErtimit)

1. Formohet Komisioni pOr Shqyrtimin e Ankesave ndaj Vendimeve te Inspektoriatit t6
Ndertimit, ne kete perb0rie:

1.1 Bedri Mu.ja - (DI) kryesues;
1.2 Mimoza Musa - (DGJKP) anelare;
1.3 Xhevdet Aruqaj - (DPU) an€tar,

2. Komisioni eshte pergjegjes qe te shqyrloj t0 gjitha ankesat e parashtruara ndaj Vendimeve te
Inspektoriatit te Ndeft imit.

Gjatd shqyrtimit te ankesave Komisioni i lartcekur 6shtd i obliguar q€ tE hartojE procesverbal,
dhe per secilCn ankesd duhet t€ marrd vendim per miratimin apo refuzimin e saj n0 afat prej
15 (pesembedhjete) ditdsh nga dita e pranimit t0 ankes€s, dhe e njojta duhet ti dergohet
parashtruesit t€ ankes6s. Komisioni obligohet q0 te hartoj Raport me Shkrim p€r ankesat e
shqyrtuara dhe i njejti, i ddrgohet Kryetarit td Komun€s permes Drejtoris€ s0 Inspekcionit.

Komisioni punues bazE per pundn e tij do t€ ketO: Ligjin Nr.04/L-175 plr Inspektoratin e
Mjedisit, Ujdrave, Natyres, Planifikimit Hapesinor dhe Nddrtimit, Ligjin Nr. 08/L-067 p6r
Inspektimet, Ligjin Nr. 05/L-031 per Procedur€n e Pergjithshme Administrative, si dhe aktet
tjera ligjore dhe nenligiore nga fusha perkat€se.

J.

4.
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5. Komisioni i fonnuar sipas pikds r (nj.) t. kerij vendimi ka

6. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

S h roj ci:
I x I Propozim-Vend imi Nr 0 r -020104-001 5 8 gg /24, dt 28 os 2024 te Drejrorise

Ti dirgohet:
lxl Kryetarit te Kotnunes
lxl Z.yr€s Ligjore
lxl 7-yfes per Inl'orrnirn
lxl Drc.jtoris€ s€ Inspekcionil
lxl Anerareve te Kornisionit
lxl Arkivir

mandat I (nje) vjegar.

i Komunds
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